Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика, Серноводский район, с. Серноводское. ул. Мичурина, 4,
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001
к/ телефон -  факс 887154 2 22 04, э/а: ио зипгЬа/йтаП.ги, сайт: 5ип?.Нагоо.с1о95.ги______

ПРИКАЗ

от 01.06.2021 г. с. Серноводское №77-п

Об итогах мониторинга качества образования
в 5-8 классах по математике

Согласно плану работы МУ «Отдела образованием Серноводского
муниципального район» на 2020 -2021 учебный год, на основании приказа
Отдела образования от 28.04.2021 г. № 69-п с 28 апреля по 18 мая 2021 года был
проведен мониторинг качества образования обучающихся 5-8-х классов по
математике в общеобразовательных учреждениях Серноводского муниципального
района. На основании результатов мониторинга,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Администрации общеобразовательных учреждений указать на недопустимо
низкий уровень качества знаний по предмету математика, обсудить с
руководителями ШМО результаты мониторинга и усилить контроль над
препод!аванием математики в тех классах, где качество знаний составило 0%.
2. Школьным методическим объединениям спланировать коррекционную работу по
устранению выявленных пробелов, при планировании плана работы на
следующий учебный год включить задания, подобные заданиям ВПР, процент
выполнения которых оказался низким.
3. Учителю МБОУ «СОШ№2 ст. Ассиновская» Курбанову С.А. усилить личностно -
ориентировочную направленность обучения математики, разработать систему
ликвидации пробелов в знаниях учащихся, при этом учесть ошибки каждого
ученика для организации последующей индивидуальной работы.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Э.А. Улубаев

		ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	Я являюсь автором этого документа